
（2） 県民１人当たり及び児童・生徒１人当たり教育予算

小学校費

令和2年度当初予
算額（千円）

127,244,981

県民１人当たりの
額        （円）

-

児童・生徒１人当
たりの額  （円）

415,901

　注・義務教育学校にかかる費用については、小学校相当分・中学校

　　・県民１人当たりの額はR2.1.1現在の人口総数で､児童･生徒１人

　　　公立学校、高等学校は県立学校、特別支援学校は公立学校。）

（3） 項別・性質別予算

予算額

比　率

予算額

比　率

予算額

比　率

予算額

比　率

予算額

比　率

区分 合計 教育総務費

-

323,534,666

-

382,587,467

51,529

計

60,934 8,476

区　　　　　分 教　育　費 教育総務費 小学校費

-

学　　　　校　　　　教　　　　育　　　　費

53,218,557

人 件 費

構　　　 成　　　 比

346,169,250

90.48

100%

2.53

18,187,526

1,264,986

91.83

2.38

13.91%

0.04

832,480

維 持 補 修 費
22,722

48,869,622

千円

53,218,557令和2年度当初予算額
千円

382,587,467

4.19
そ の 他 の 経 費

8,203,431

2.14

365,491

0.10

9,661,769

4.75

投 資 的 経 費

物 件 費

1.56

-

2,228,747

-

-

-

468,000

33.26%

千円

127,244,981

99.63

126,776,981

0.37

-

-
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中学校費 高等学校費

74,035,721 85,316,384

- -

505,260 923,477

相当分に分けて計上。

当たりの額は、R2.5.1現在の児童生徒数（小・中・義務教育学校は

で、令和2年度当初予算額をそれぞれ除したものである。

中学校費 保健体育費
千円 千円

74,035,721 2,888,392

19.35% 0.76%

73,593,039 292,377

99.40 10.12

440,880 222,238

0.60 7.69

- 10,000

- 0.35

- 344,346

- 11.92

1,802 2,019,431

0.00 69.92

高等学校費

36,937,580

-

5,523,789

特別支援学校費

--

社会教育費特別支援学校費

保健体育費
学　　　　校　　　　教　　　　育　　　　費

2,888,392

460469

2,945,852

社会教育費

0.77%

136,811

8.11

0.12

991,440

74.21 89.86

9.65%

33,191,100

千円

85,316,384

4,159,673

63,309,320

千円

2,945,852
千円

36,937,580

22.30%

256,529

0.30

6,918,234

4.88

10,672,628

55.84

555,755

18.87

33,062

1.12

12.50 4.38

1,619,963 1,644,955

2.68

4.64

1,091,899

2.96

19.53

43,178

575,269
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